
AUNAP 
AUTORIDAD NACIONAL 

DE ACUICULTURA Y PESCA 

RESOLUCIÓN NÚMERO 	O 0 0 0 1 7 5 DE 1 3 FEB 2019 

"Por la cual se designa los representantes del nominador ante la Comisión de Personal de 
la Autoridad Nacional de Acuicultura y Pesca-AUNAP y se deroga la Resolución 2280 del 

24 de octubre de 2017" 

EL DIRECTOR DE LA AUTORIDAD NACIONAL DE ACUICULTURA Y PESCA 

En ejercicio de sus facultades legales y en especial las establecidas en la Ley 909 de 
2004, el Decreto 1083 de 2015 y el Decreto 4181 de 2011 y, 

CONSIDERANDO: 

Que mediante la Resolución 000798 de 27 de abril de 2017 se conformó Comisión de 
Personal, cuyos miembros son dos representantes principales y dos suplentes de los 
empleados de carrera administrativa y dos representantes principales y dos suplentes del 
nominador. 

Que conforme la Resolución 2280 de 24 de octubre de 2017 se modificó parcialmente La 
Resolución 000798 de 27 de abril de 2017 y se designó como representantes del nominador 
ante la Comisión de Personal de la Autoridad Nacional de Acuicultura y Pesca-AUNAP, por 
el periodo 2017- 2019, a los siguientes funcionarios: 

1. Principal: LAZARO DE JESUS SALCEDO CABALLERO, Director Técnico Código 100 Grado 
21, identificado con la C.0 No 72123862 

Suplente: NEIL GALLARDO GARCÍA, Director Regional Código 0042 Grado 19, identificado con 
la C.0 No 72302265 

2. Principal: ALEXANDRA LOPEZ RODRÍGUEZ, Profesional Especializado 2028 Grado 14, 
identificada con la C.0 No 66714229 

Suplente: YALILA MURILLO BERMUDEZ, Asesor Código 1020 Grado 14, identificada con la C.0 
No 1030546498 

Que teniendo en cuenta que los representantes del nominador ante la Comisión de personal 
previamente mencionados, ya no están vinculados con la Autoridad Nacional de Acuicultura 
y Pesca- AUNAP, se hace necesario que el Director General designe a sus reemplazos. 

En mérito de Los expuesto, 

RESUELVE: 

ARTICULO 1º. Derogar la Resolución 2280 de 24 de octubre de 2017, quedando como 
representantes del nominador ante la Comisión del personal de La Autoridad Nacional de 
Acuicultura y Pesca-AUNAP, por el periodo 2017-2019, a los siguientes funcionarios: 



RESOLUCIÓN NÚMERO 0 0 0 0 0 1 7 5  DE  1 3 FEB 2019  HOJA 2 DE 2 

"Por la cual se designa los representantes del nominador ante la Comisión de personal de la Autoridad nacional de 
Acuicultura y Pesca-AUNAP y se deroga la Resolución 2280 del 24 de octubre de 2077" 

7. Principal: 
JORGE LUIS MICAN BAQUERO MICAN, Asesor Código 1020 Grado 14, identificado con 
la C.0 No 19294291 

Suplente: 
MILTON LAUREANO CUERVO CASALLAS, Asesor Código 1020 Grado 14, identifico con 
la C.0 No 80850345 

2 Principal: 
MIGUEL ANGEL ARDILA ARDILA, Jefe Oficina Asesora Jurídica Código 1045 Grado 16, 
identificado con la C.0 No 91252863 

Suplente: 
CARLOS AUGUSTO BORDA RODRIGUEZ, Director Regional Código 0042 Grado 19 (E), 
identificado con la C.0 No 79048324 

ARTICULO 22. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

PUBLÍQUESE y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá, D. C., 1 3 FEB 2019 

   

 

NICO S DEL CASTILLO PIEDRAHITA 
Director General 

Proyectó: Luisa Fernanda Salazar / Profesional Especializado Talento Humano. ,./.my 

Reviso: Martha Mogollón Sánchez / Coordinadora del Grupo de Talento HumanoAcK 

El campo 
es de todos 


	Page 1
	Page 2

